



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SEMINF

EMPRESA: Linda Comércio e Serviços
CNPJ:07.146.872/0001-01 TELEFONE: (93) 99125-3342
ENDEREÇO: Av. Dos Buritis – Jardim America – Itaituba-PA

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor Representante:

Solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados para Aquisição de matérias e iluminação dos campos de futebol de Mojuí dos Campos. Conforme especificado na planilha abaixo.

| ITEM | DESCRIÇÃO DO OBJETO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL |
|---------------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| MATERIAL PERMANENTE | | | | | |
| 1 | Poste concr.600-DN, h=11m(incl.base concr.ciclópico) | UND | 60 | 3.600,00 | 216,00 |
| MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| 2 | Quadro de medição bifasico (c/ disjuntor) | UND | 10 | 245,00 | 2.450,00 |
| 3 | Caixa de inspeção em polipropileno - 30x40cm | UND | 90 | 97,00 | 8.730,00 |
| 4 | Cabode cobre 16mm ² - 1 KV | M | 720 | 25,00 | 18.000,00 |
| 5 | Cabode cobre 6mm ² - 750 V | M | 11700 | 9,80 | 114.660,00 |
| 6 | Caixa de F°G° 4"x4" | UND | 180 | 10,00 | 1.800,00 |
| 7 | Disjuntor 1P - 6 a 32A - PADRÃO DIN (10 A - 10 KA) | UND | 20 | 27,00 | 540,00 |
| 8 | Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN (10 A - 4.5 KA) | UND | 10 | 59,00 | 590,00 |
| 9 | Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN (16 A - 4.5 KA) | UND | 60 | 69,00 | 4.140,00 |
| 10 | Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN (40 A - 4.5 KA) Eletroduto PVC Rígido de 3/4" | UND | 20 | 72,00 | 1.440,00 |
| 11 | Eletroduto PVC Rígido de 3/4" | M | 714 | 32,00 | 22.848,00 |
| 12 | Eletroduto PVC Rígido de 1" | M | 66 | 57,00 | 3.762,00 |
| 13 | Eletroduto PVC Rígido de 1 1/2" | M | 25 | 58,00 | 1.450,00 |
| 14 | Eletroduto PVC Rígido de 3" | M | 13,60 | 78,00 | 104.208,00 |
| 15 | Eletroduto PVC Rígido de 4" | UND | 858 | 94,50 | 81.081,00 |
| 16 | Lâmpada Led 400W | UND | 180 | 315,00 | 56.700,00 |
| 17 | Refletor de led de 400W | UND | 180 | 990,00 | 178.200,00 |
| 18 | Projetor retangular 400W | UND | 180 | 530,00 | 95.400,00 |
| 19 | Ignitor p/ lâmpada vapor de sódio | UND | 180 | 107,00 | 19.260,00 |
| 20 | Soquete base e40 | UND | 180 | 24,00 | 4.320,00 |
| 21 | Conector para haste de aterramento de 3/4" | UND | 10 | 14,00 | 140,00 |
| 22 | Haste de Aço cobreada 3/4"x3m c/ conector | UND | 10 | 94,00 | 940,00 |
| 23 | Cinta de poste circular 150 mm | UND | 20 | 545,00 | 10.900,00 |
| 24 | Cabode cobre nú 16mm ² | M | 120 | 33,00 | 3.960,00 |



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SEMINF

| | | | | | |
|----|--|-----|----|--------|----------|
| 25 | Haste de Aço cobreada 5/8"x3,0m c/ conector | UND | 10 | 89,90 | 899,00 |
| 26 | Isolador tipo disco porcelana vitrificada 15KV | UND | 10 | 17,00 | 170,00 |
| 27 | Centro de distribuição p/ 20 disjuntores (c/ barramento) | UND | 10 | 386,90 | 3.869,00 |
| 28 | Vara de ferro 6.3 mm | UND | 20 | 116,00 | 2.338,00 |
| 29 | Arame Recozido | KG | 10 | 26,00 | 260,00 |
| 30 | Tinta Acrilica fosca | GL | 10 | 282,50 | 2.825,00 |
| 31 | Selador Acrílico | GL | 10 | 185,00 | 1.850,00 |

Os preços propostos deverão estar inclusos todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa para o fornecimento/prestação do produto/serviço objeto da futura licitação.

Agente Responsável pela Cotação

17 de Julho de 2023.

Dados da Empresa e do seu Responsável

LINDA COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:07146872000
101

Assinado de forma digital por
LINDA COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:07146872000101
Dados: 2023.07.17 09:19:43
-03'00'



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SEMINF

EMPRESA: Rocha Comércio de Material de Construção EIRELI.

CNPJ:35.057.803/0001-67 TELEFONE: (93) 99238-3813

ENDEREÇO: Av Eng. Fernando Gulhom, 2877 Santarém-PA.

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor Representante:

Solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados para Aquisição de matérias e iluminação dos campos de futebol de Mojuí dos Campos. Conforme especificado na planilha abaixo.

| ITEM | DESCRIÇÃO DO OBJETO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| MATERIAL PERMANENTE | | | | | |
| 1 | Poste concr.600-DN, h=11m(incl.base concr.ciclópico) | UND | 60 | 3.590,00 | 215.400,00 |
| MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| 2 | Quadro de medição bifasico (c/ disjuntor) | UND | 10 | 250,00 | 2.500,00 |
| 3 | Caixa de inspeção em polipropileno - 30x40cm | UND | 90 | 90,00 | 8.100,00 |
| 4 | Cabode cobre 16mm ² - 1 KV | M | 720 | 29,00 | 20.880,00 |
| 5 | Cabode cobre 6mm ² - 750 V | M | 11700 | 9,50 | 11.150,00 |
| 6 | Caixa de F°G° 4"x4" | UND | 180 | 9,00 | 1.620,00 |
| 7 | Disjuntor 1P - 6 a 32A - PADRÃO DIN (10 A - 10 KA) | UND | 20 | 21,00 | 420,00 |
| 8 | Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN (10 A - 4.5 KA) | UND | 10 | 53,00 | 530,00 |
| 9 | Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN (16 A - 4.5 KA) | UND | 60 | 62,00 | 3.720,00 |
| 10 | Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN (40 A - 4.5 KA) Eletroduto PVC Rígido de 3/4" | UND | 20 | 69,00 | 1.380,00 |
| 11 | Eletroduto PVC Rígido de 3/4" | M | 714 | 28,00 | 19.992,00 |
| 12 | Eletroduto PVC Rígido de 1" | M | 66 | 56,00 | 3.696,00 |
| 13 | Eletroduto PVC Rígido de 1 1/2" | M | 25 | 58,00 | 1.450,00 |
| 14 | Eletroduto PVC Rígido de 3" | M | 13,60 | 78,00 | 104.208,00 |
| 15 | Eletroduto PVC Rígido de 4" | UND | 858 | 95,00 | 81.510,00 |
| 16 | Lâmpada Led 400W | UND | 180 | 295,00 | 53.100,00 |
| 17 | Refletor de led de 400W | UND | 180 | 915,00 | 164.460,00 |
| 18 | Projetor retangular 400W | UND | 180 | 465,00 | 83.700,00 |
| 19 | Ignitor p/ lâmpada vapor de sódio | UND | 180 | 97,00 | 17.460,00 |
| 20 | Soquete base e40 | UND | 180 | 22,00 | 3.960,00 |
| 21 | Conector para haste de aterramento de 3/4" | UND | 10 | 10,00 | 100,00 |
| 22 | Haste de Aço cobreada 3/4"x3m c/ conector | UND | 10 | 78,00 | 780,00 |
| 23 | Cinta de poste circular 150 mm | UND | 20 | 470,00 | 9.400,00 |
| 24 | Cabode cobre nú 16mm ² | M | 120 | 35,00 | 4.200,00 |



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SEMINF

| | | | | | |
|----|--|-----|----|--------|----------|
| 25 | Haste de Aço cobreada 5/8"x3,0m c/ conector | UND | 10 | 92,00 | 920,00 |
| 26 | Isolador tipo disco porcelana vitrificada 15KV | UND | 10 | 28,00 | 280,00 |
| 27 | Centro de distribuição p/ 20 disjuntores (c/ barramento) | UND | 10 | 410,00 | 4.100,00 |
| 28 | Vara de ferro 6.3 mm | UND | 20 | 130,00 | 2.600,00 |
| 29 | Arame Recozido | KG | 10 | 28,00 | 280,00 |
| 30 | Tinta Acrilica fosca | GL | 10 | 310,00 | 3.100,00 |
| 31 | Selador Acrilico | GL | 10 | 205,00 | 2.050,00 |

Os preços propostos deverão estar inclusos todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa para o fornecimento/prestação do produto/serviço objeto da futura licitação.

Agente Responsável pela Cotação

17 de Julho 2023.

Dados da Empresa e do seu Responsável

ROCHA COMERCIO DE
MATERIAL DE
CONSTRUCAO
EIRELI:35057803000167

Assinado de forma digital por ROCHA
COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO
EIRELI:35057803000167
Dados: 2023.07.28 09:36:24 -03'00'



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SEMINF

EMPRESA: Resende Comercio e Serviços
CNPJ: 41.121.057/0001-26 TELEFONE: (93) 991438772
ENDEREÇO: Rua Antonio Walfredo, bairro: Centro s/n

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor Representante:

Solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados para Aquisição de matérias e iluminação dos campos de futebol de Mojuí dos Campos. Conforme especificado na planilha abaixo.

| ITEM | DESCRIÇÃO DO OBJETO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| MATERIAL PERMANENTE | | | | | |
| 1 | Poste concr.600-DN, h=11m(incl.base concr.ciclópico) | UND | 60 | 3.538,10 | 212.286,00 |
| MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| 2 | Quadro de medição bifasico (c/ disjuntor) | UND | 10 | 222,50 | 2.225,00 |
| 3 | Caixa de inspeção em polipropileno - 30x40cm | UND | 90 | 80,00 | 7.200,00 |
| 4 | Cabode cobre 16mm ² - 1 KV | M | 720 | 21,90 | 15.768,00 |
| 5 | Cabode cobre 6mm ² - 750 V | M | 11700 | 8,99 | 105.183,00 |
| 6 | Caixa de F°G° 4"x4" | UND | 180 | 8,00 | 1.440,00 |
| 7 | Disjuntor 1P - 6 a 32A - PADRÃO DIN (10 A - 10 KA) | UND | 20 | 22,99 | 458,00 |
| 8 | Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN (10 A - 4.5 KA) | UND | 10 | 55,00 | 550,00 |
| 9 | Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN (16 A - 4.5 KA) | UND | 60 | 65,00 | 3.900,00 |
| 10 | Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN (40 A - 4.5 KA) Eletroduto PVC Rígido de 3/4" | UND | 20 | 66,000 | 1.320,00 |
| 11 | Eletroduto PVC Rígido de 3/4" | M | 714 | 25,50 | 18.207,00 |
| 12 | Eletroduto PVC Rígido de 1" | M | 66 | 48,00 | 3.168,00 |
| 13 | Eletroduto PVC Rígido de 1 1/2" | M | 25 | 50,00 | 1.250,00 |
| 14 | Eletroduto PVC Rígido de 3" | M | 13,60 | 70,50 | 94.188,00 |
| 15 | Eletroduto PVC Rígido de 4" | UND | 858 | 90,50 | 77.649,00 |
| 16 | Lâmpada Led 400W | UND | 180 | 280,00 | 50.400,00 |
| 17 | Refletor de led de 400W | UND | 180 | 890,00 | 160.200,00 |
| 18 | Projektor retangular 400W | UND | 180 | 450,00 | 81.000,00 |
| 19 | Ignitor p/ lâmpada vapor de sódio | UND | 180 | 95,90 | 17.262,00 |
| 20 | Soquete base e40 | UND | 180 | 18,99 | 3.418,20 |
| 21 | Conector para haste de aterramento de 3/4" | UND | 10 | 12,00 | 120,00 |
| 22 | Haste de Aço cobreada 3/4"x3m c/ conector | UND | 10 | 89,90 | 899,00 |
| 23 | Cinta de poste circular 150 mm | UND | 20 | 450,00 | 9.000,00 |
| 24 | Cabode cobre nú 16mm ² | M | 120 | 25,00 | 3000,00 |



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SEMINF

| | | | | | |
|----|--|-----|----|--------|----------|
| 25 | Haste de Aço cobreada 5/8"x3,0m c/ conector | UND | 10 | 95,00 | 950,00 |
| 26 | Isolador tipo disco porcelana vitrificada 15KV | UND | 10 | 20,00 | 200,00 |
| 27 | Centro de distribuição p/ 20 disjuntores (c/ barramento) | UND | 10 | 390,00 | 3.900,00 |
| 28 | Vara de ferro 6.3 mm | UND | 20 | 120,00 | 4.400,00 |
| 29 | Arame Recozido | KG | 10 | 30,00 | 300,00 |
| 30 | Tinta Acrilica fosca | GL | 10 | 288,00 | 2.880,00 |
| 31 | Selador Acrilico | GL | 10 | 190,00 | 1.900,00 |

Os preços propostos deverão estar inclusos todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa para o fornecimento/prestação do produto/serviço objeto da futura licitação.

Agente Responsável pela Cotação

17 de Julho 2023.

Dados da Empresa e do seu Responsável

**RESENDE COMERCIO
E SERVICOS**
EIRELI:41121057000
126

Assinado de forma digital por
RESENDE COMERCIO E
SERVICOS
EIRELI:41121057000126
Dados: 2023.07.17 14:20:17
-03'00'